回覧回覧回覧回覧            ２０１３年２０１３年２０１３年２０１３年（（（（平成２５年平成２５年平成２５年平成２５年））））１０１０１０１０月度月度月度月度白山・松風台自治会白山・松風台自治会白山・松風台自治会白山・松風台自治会    定例会議事録（要旨）定例会議事録（要旨）定例会議事録（要旨）定例会議事録（要旨）

開催日時  平成２５年（２０１３年）10 月 19 日（土） １８時～２１時００分

場  所  高坂丘陵市民活動センター カルチャールーム

出席者   ２０名（３名欠席）

 今回の役員会は、一部と二部に分けて開催しました。

第一部 月例役員会（下記、議事内容要旨参照）

第二部 ２０１３年４月から半年経過、自治会活動について感想・考え等忌憚なく話し合いました。（記録なし）

議事内容要旨議事内容要旨議事内容要旨議事内容要旨

１、自治会連合高坂丘陵支部（以下 丘陵支部と略す）・ハートピア関係報告

  先般、森田東松山市長との懇談会について報告致しましたが、市長からのご回答の一部に納得が出来ない内容が

ございました。具体的には、高坂駅西口ロータリー改修工事についてです。丘陵地区住民の多くが利用する関係も

あり、より具体的な工事内容について説明を求めるため、9 月 30 日質問状を市長あてに提出、回答を待ちです。

２、自治会各担当からの報告

① 夏祭り

特になし

  ②体育祭 11 月 6 日開催 （2 ページに写真あります）

    無事終了、白山・松風台自治会が所属する赤チーム優勝。ご協力ありがとうございました。

    優勝チーム（５自治会合同）に５，０００円分 CGC 商品券。白山・松風台自治会 1,000 円分、

行事収入に計上。 体育祭行事支出 合計１１，０６４円（飲料水・菓子等）

② 環境

秋のごみゼロ日程とごみ袋購入および飲み物配布について、次回役員会で決定する。

③ 防災・防犯

    下期の活動の目標として、防災・避難に対しての知識普及・勉強等に力を入れることを検討課題とした。

④ 花推進

地区の交番周囲に、葉ボタンの植栽実施。（下記写真）

１０月８日森林公園で、花いっぱい活動研修会２名参加。座学と見学実習。

（例えば手間のかかりにくい花壇の作り方等）

⑤ 広報

特になし

⑥ 総務担当・会計担当報告

・高坂丘陵ねっと掲載経過報告

 「高坂丘陵ねっと」のホームページに、白山・松風台自治会の議事録等の文書を掲載するにあたって、

     ねっと運営委員会と交渉した結果、掲載可能となりました。当面、白山・松風台自治会役員会議事録や総

会資料等を掲載します。掲載するに当たっては、必ず役員会の了承をとります。個人情報にも留意する。

・回覧用上期予算執行案報告、役員会了承

      春の総会で、今年の半期予算執行状況の報告が決議されましたので、自治会回覧用資料を作成しました。

    ・第二四半期会計監査実施 10 月 4 日（金）完了、監査担当より問題なし報告

    ・訃報 １件 ご遺族の意向で回覧なし。

    ・新規自治会入会 １件 （合計４００会員）

         1 ブロック 2 班   10 月 1 日付

３、その他報告事項

  ①スリーデーマーチ、最終日のパレード参加者募集、集合場所と時間について後日周知。

  ②ドコモ携帯電話用電波塔について、２ブロックに業者文書回覧する。

  ③災害時要支援者マップの取り扱いについて、今後検討する。

  ④丘陵センター前 T路、信号機設置の必要性について、今後検討する。

                                           以上（文責 谷口）

白山・松風台自治会白山・松風台自治会白山・松風台自治会白山・松風台自治会 11 月度定例役員会月度定例役員会月度定例役員会月度定例役員会    2013 年年年年 11 月月月月 16 日（土）日（土）日（土）日（土）19 時～時～時～時～21 時予定時予定時予定時予定

白山・松風台自治会白山・松風台自治会白山・松風台自治会白山・松風台自治会 12 月度定例役員会月度定例役員会月度定例役員会月度定例役員会    2013 年年年年 12 月月月月 21 日（土）日（土）日（土）日（土）19 時～時～時～時～21 時予定時予定時予定時予定